
 

 

    
  

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA  

OGRES  NOVADA SPORTA CENTRS  
Reģistrācijas numurs 4371902203, Skolas iela 21, Ogre, Ogres nov., LV-5001  

Tālrunis 65044149, fakss 65044151, e-pasts: onsc@ogresnovads.lv, www.ogressportacentrs.lv  

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
        

  

Ogres novada sporta centra  

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS  
  

  

       

Direktore: Dzirkstīte Žindiga  
  

      

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Ogrē 

2018  

   

SATURS  



2  

  

  

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums   3  

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi   3  

2.1.Izglītības iestādes uzdevumi   4 

2.2. Skolas personāla kvalitatīvais sastāvs  4 

2.3. Sociālā vide 4 

3. Izglītības iestādes sniegums   5 

3.1. Mācību saturs – iestādes īstenotās programmas 5  

3.2. Mācīšana un mācīšanās   5  

3.2.1. Mācīšanas kvalitāte 6 

3.2.2. Mācīšanās kvalitāte 6 

3.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 7 

3.3. Izglītojamo sasniegumi 7 

3.3.1 Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 7 

3.3.2. izglītojamo augstākie sasniegumi sacensībās 7 

3.4. Atbalsts izglītojamiem 7 

3.4.1. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) 7 

3.4.2. Atbalsts personības veidošanā 8 

3.4.3. Atbalsts mācību darba diferencei 8 

3.5. Izglītības iestādes vide 8 

3.5.1. Mikroklimats 8 

3.5.2 Fiziskā vide un vides pieejamība 9 

3.6. Izglītības iestādes resursi 9 

3.6.1. Iekārtas un materiāli tehniskie resursi 9 

3.6.2. Personālresursi 9 

 3.7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 10 

3.7.1. Izglītības iestādes darba vērtējums 10 

3.7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība 10 

3.7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām institūcijām 10 

4. Turpmākā attīstība   11  

   

  

  

 

  

  

  



3  

  

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums  

 

    Ogres novada sporta centrs ir Ogres novada pašvaldības dibināta un Ogres domes Izglītības, kultūras un 

sporta pārvaldes pakļautībā esoša profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kura īsteno profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas vieglatlētikā, futbolā, handbolā, svarcelšanā, orientēšanās sportā, 

mākslas vingrošanā, veicinot sporta attīstību Ogres novadā. Kā arī no 2018.gada organizē veselības 

veicināšanas un profilakses pasākumus, tai skaitā, iedzīvotāju informēšanu, konsultācijas, izglītošanu, 

personisko iemaņu attīstīšanu, dzīvesveida un kaitīgu paradumu maiņas veicināšanu visās vecuma grupās. 

   Sporta centra juridiskā adrese: Skolas ielā 21, Ogrē, LV-5001. Ogres novada sporta centra darbības 

tiesiskais pamats ir sporta centra Nolikums. Pirmsākumi ir meklējami 1962.gadā, 1990.gadā Ogres 

rajona sporta skola tika reorganizēta un pievienota Ogres bērnu un jauniešu centram. 1992.gadā notika 

kārtējā reorganizācija, jo tika izveidots Ogres pilsētas sporta centrs. Vēlāk, izveidojoties Ogres novadam, 

tika pārdēvēts par Ogres novada sporta centru. 

   Ogres novada sporta centrs ir akreditēts trīs reizes: 2002.gadā, 2007.gadā un 2013.gadā. Visas 

akreditācijās norisinājušās sekmīgi. 2013.gadā Ogres novada sporta centrs akreditēts uz 6 gadiem. 

          Treniņus vada 19 treneri. Futbolā strādā 4 treneri, 2 treneriem “B” kategorijas trenera sertifikāti, viens 

treneris, kurš studē LSPA 3.kursā. Orientēšanās strādā 2 treneri, vienam trenerim „A“ kategorijas trenera 

sertifikāts un apliecinājums par 4. izglītības kvalitātes pakāpi, otram trenerim “C” kategorijas trenera 

sertifikāts. Mākslas vingrošanā strādā 4 treneres – divām trenerēm “B” un divām “C” kategorijas trenera 

sertifikāti, divām trenerēm apliecinājumi par 3.izglītības kvalitātes pakāpi. Svarcelšanā strādā 1 treneris, 

treneris ar „B” kategorijas sporta speciālista sertifikātu. Vieglatlētikā strādā 6 treneri. Handbolā strādā 2 

treneri. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi 

 

   Ogres novada sporta centra darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas 

nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības mērķu sasniegšanu - veselas, fiziski, garīgi un 

emocionāli attīstītas personības veidošanu, kas motivēta aktīvam, kustīgam dzīvesveidam un apzinās 

sporta pozitīvo ietekmi savas personības veidošanas procesā. 

Ogres novada sporta centra darbības pamatvirziens ir profesionālās ievirzes sporta izglītība. Izglītojamo 

sagatavošana sacensībām atbilstoši savām spējām, talantīgāko sportistu motivēšana augstu sporta 

rezultātu sasniegšanai sacensībās. 

Ogres novada sporta centra izglītojamie ir ar gūst pieredzi vieglatlētikas, futbola, handbola, mākslas  

vingrošanas, orientēšanās sporta un svarcelšanas apmācībā. Startējot augsta līmeņa turnīros un Latvijas 

jaunatnes  čempionātā tika izcīnītas godalgotas vietas. Vieglatlētikā 12 izglītojamie ir Latvijas Jaunatnes 

izlases dalībnieki, futbolā 8 izglītojamie ir Vidzemes reģiona izlases dalībnieki, orientēšanās sportā 3 

izglītojamie ir Latvijas jaunatnes izlases dalībnieki, mākslas vingrošanā 2 izglītojamās ir Latvijas izlases 

dalībnieces, svarcelšanā -1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

  

2. 1. Izglītības iestādes uzdevumi 

 

1. Īstenot profesionālās ievirzes izglītības programmas atbilstoši Valsts izglītības standartiem 

un tiesību aktiem; 

2. Sagatavot izglītojamos sacensībām atbilstoši savām spējām, motivēt talantīgākos sportistus 

augstu sporta rezultātu sasniegumiem; 

3. Izvēlēties izglītības darba metodes un formas; 

4. Sadarboties ar audzēkņu vecākiem (aizbildņiem); 

5. Nodrošināt iespējas pieredzes iegūšanai un pašizteiksmei, kas veicina izglītojamo vēlēšanos 

trenēties un rosināt iztēli un attīstīt spēju neatkarīgi spriest un izteikt savu viedokli; 

6. Gatavot izglītojamos aktīvai līdzdarbībai sabiedrības dzīvē, lēmumu pieņemšanai 

demokrātiskā sabiedrībā, spējai uzņemties atbildību, risinot kopīgas problēmas; 

7. Darbā ievērot demokrātijas, humānisma, zinātniskuma, individuālās pieejas diferenciācijas, 

sistēmismu principus mācību - treniņu un audzināšanas procesā. 

 

2.2. Skolas personāla kvalitatīvais sastāvs 

 

    Ogres novada sporta centrā strādā 6 vieglatlētikas treneri, 4 futbola treneri, 1 svarcelšanas treneris, 2 

handbola treneri, 2 orientēšanās sporta treneri, 4 mākslas vingrošanas treneres.. Treneru izglītība – 18 

augstākā pedagoģiskā, 1 mācās LSPA 3 kursā.  

Skolas personāla sastāvs ir komplektēts, lai atbilstu mērķu un programmu realizācijas 

kvalitatīvai darbībai. Treneri ir ar augstāko pedagoģisko izglītību, visiem ir sporta federācijas 

attiecīgās licences un sporta federācijas sertifikāts. 

Treneri regulāri paaugstina savu profesionālo kvalifikāciju, apmeklējot tālākizglītības kursus 

un sporta veidu federāciju rīkotos seminārus. Sporta skolas vadību nodrošina direktore Dzirkstīte 

Žindiga, ir pedagoģiskā sporta izglītība, ar pieredzi sporta skolas vadībā. 

 

2.3. Sociālā Vide 

 

Ogres novada sporta centrā ir iestājušies izglītojamie no Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Aizkraukles u.c. 

novadiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5  

  

 

3. Izglītības iestādes sniegums  

3.1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas 

 

Ogres novada sporta centrs īsteno ar Izglītības un kvalitātes dienesta 2013.gada 21.maija lēmumu 

licencētas sekojošas profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: 

    Futbols – 20V 81300, licences Nr.P-7633, 30V 81300, licences Nr. P - 7634. Programmu apgūst  149 

izglītojamie. 

    Handbols – 20V 81300, licences Nr.P7635, 30V 81300, licences Nr. P - 7636. Programmu apgūst 52 

izglītojamie. 

    Orientēšanās sports - 20V 81300, licences Nr.P7639, 30V 81300, licences Nr. P - 7640. Programmu 

apgūst  48 izglītojamie. 

     Mākslas vingrošana - 20V 81300, licences Nr.P7637, 30V 81300, licences Nr. P - 14121. Programmu 

apgūst  26 izglītojamie. 

    Svarcelšana - 20V 81300, licences Nr.P7641, 30V 81300, licences Nr. P - 7642. Programmu apgūst  4 

izglītojamie. 

     Vieglatlētika - 20V 81300, licences Nr.P7643, 30V 81300, licences Nr. P - 7644. Programmu apgūst 

174 izglītojamie. 

Treniņu grafiki ir apstiprināti un atbilst licencētai izglītības programmai. Grafiks izveidots pārskatāmi un 

 tiek aktualizēts atbilstoši reālajai situācijai. Treneriem ir teorētisko un praktisko nodarbību sadalījums. 

 Notiek teorētisko nodarbību satura integrācija praktisko treniņu īstenošanā.  

Kvalitātes vērtējums – labs. 

3.2. Mācīšana un mācīšanās 

Treniņi notiek atbilstoši sastādītājam grafikam. Treniņu uzskaites žurnāli tiek aizpildīti  

atbilstoši prasībām, tā aizpildīšana tiek uzraudzīta. Izglītojamo reģistrācija un uzskaite tiek kārtota 

atbilstoši prasībām. 

Mācību procesā izmanto atbilstošu aprīkojumu, iekārtas un materiālus. 

Izglītojamo piedalīšanās sacensībās un pasākumos notiks atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Audzēkņi regulāri piedalīsies sporta veidu federāciju rīkotajās 

 sacensībās. Sacensību kalendārs ir zināms mācību gadam, bet pieredzes iegūšanai un meistarības 

paaugstināšanai, notiek dalība citu sporta skolu rīkotajās sacensībās. Tiek organizētas sacensības uz 

 vietas Ogrē, lai labāk sagatavotos sacensībām.  

Mācīšanās procesa kvalitātes uzlabošana - izglītojamo trenēšanās, motivācijas un atbildības 

celšana, vecāku līdzatbildības paaugstināšana. Izglītojamiem treniņa procesā ir iespējas izmantot 

sporta skolā pieejamos resursus – sporta zāli, inventāru u.c. Treneri izmanto daudzveidīgas mācību - 

treniņu metodes un mācību tehniskos līdzekļus izglītojamo motivācijas veicināšanai. 

Vecāku informēšanai par audzēkņu sasniegumiem tiek izmantotas vecāku individuālās sarunas 

ar treneriem un vecāku sanāksmes. Jaunumi, kā arī aktuālā informācija par treniņiem, nometnēm un 

sacensībā, kas attiecas uz Ogres novada sporta centra darbību, tiks izsūtīti audzēkņu vecākiem uz e- 

pastiem vai izmantojot WhatsApp aplikāciju. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 



6  

  

 

3.2.1. Mācīšanas kvalitāte 

 

Metodes, kas tiek izmantotas treniņu laikā, ir daudzveidīgas un atbilst audzēkņu spējām, vecumam, 

apgūstamo programmu specifikai un mācību satura prasībām. Mācību metožu izvēle tiek koriģēta 

atkarībā no audzēkņu apgūšanas tempa un īpatnībām. Treneru stāstījums, demonstrējums un 

skaidrojums ir mērķtiecīgs, saprotams, piemērots apgūstamajai tēmai un audzēkņu vecumam. 

Audzēkņiem tiek izskaidrots darba mērķis, saistība ar iepriekš mācīto, kas apgūts treniņu procesa laikā. 

Visu mācību - treniņu programmu satura apguvē veiksmīgi tiek nodrošināta treniņa procesa saikne ar 

reālo dzīvi un mūsdienu aktualitātēm. Izglītojamie tiek rosināti piedalīties dažādu organizāciju 

rīkotajās sacensībās un pasākumos. Treneri mācību darbā cenšas iesaistīt visus audzēkņus, iedrošina un 

mudina izteikt savu viedokli, analizēt un secināt. Treneri prasmīgi vada dialogu ar audzēkņiem, 

izmantojot audzēkņu sniegtās atbildes. Lielākā daļa audzēkņu prot izteikt savu viedokli, analizēt 

kustību izpildījuma tehniku un pieļautās izpildījuma kļūdas, pamatot spriedumus. Psiholoģiskās 

stabilitātes veicināšanai pielieto sacensību metodi mācību – treniņu nodarbību laikā. Treniņu plānā 

paredzētās nodarbības notiek atbilstoši stundu (nodarbību) sarakstam. Ogres novada sporta centrā notiek 

treniņu un sacensību apmeklējuma uzskaite. Tiks analizēti kavējuma iemesli. Regulāri tiks veikta mācību 

procesa 

analīze un treneru darba kvalitātes vērtēšana.  

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.2.2. Mācīšanās kvalitāte 

 

Treneri mērķtiecīgi organizē izglītojamos mācību darbam un motivē trenēties apzināti, rosina 

izmantot visas iespējas treniņu mērķu sasniegšanai. Sporta zāles un inventāra izmantošana mācību - 

treniņu procesā ir organizēta optimāli. 

Ogres novada sporta centrs nodrošina un rūpējas par maksimāli labiem apstākļiem izglītojamiem. 

Nepieciešams vairāk strādāt pie izglītojamo motivācijas un līdzatbildības par mācību - treniņu procesa 

efektivitātes paaugstināšanu. Tas pats attiecas arī uz izglītojamo vecākiem, jo arī viņu atbildība par 

izglītojamo ierašanos uz sporta treniņiem ir atbildīgs process, kas būtiski ietekmē izglītojamā attīstību, 

konkrētā laika posmā. Ogres novada sporta centrs regulāri informē izglītojamos par mācību treniņiem 

izvirzītajām prasībām. Izglītojamie zina un izprot izvirzītās prasības. Skolas audzēkņi aktīvi apmeklē 

 mācību - treniņus un sporta sacensības, kā arī notiek regulāra apmeklējuma uzskaite. Izglītības iestādē 

 analizē kavējumu iemeslus. Ogres novada sporta centra izglītojamie prot strādāt grupās, palīdz cits 

 citam treniņu procesā. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

 

 



7  

  

3.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 

 

Treneri sistemātiski un kompetenti analizē un vērtē izglītojamo darbu un sacensību rezultātus. Tos 

analizēs gan ikdienā, gan treneru sapulcēs un analīzes izmantos mācību procesa pilnveidošanai. 

Izglītojamo sasniegumu datu bāze tiek veidota sistemātiski. Izglītojamo sasniegumu analīzes rezultāti 

tiek ņemti vērā plānojot un organizējot tālāko darbību. 

Ogres NSC ir izveidota elektroniska datu bāze izglītojamo sasniegumu uzskaitei, tā tiek 

regulāri papildināta. Notiek regulārs darbs ar treneriem par izglītojamo sasniegumu vērtēšanu. 

Audzēkņi piedalās sacensībās, kas atbilst viņu vecumam un sasniegtajam meistarības līmenim, lai 

iegūtu pēc iespējas labākus rezultātus, pieredzi un salīdzināt sasniegto ar citiem. Treneri veido 

sportistu datu bāzi, kur apkopo talantīgāko izglītojamo izaugsmi. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.3. Izglītojamo sasniegumi 

 

3.3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 

 

Pedagogi apkopo un analizē mācību treniņu grupu sasniegumus. Mācību gada beigās pedagogi veic 

analīzi, kura tiek apkopota un apspriesta pedagoģiskās padomes sēdē. Audzēkņi sekmīgi apgūst 

teorētiskās un praktiskās prasmes un tiek pārcelti uz nākošo mācību grupu. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.3.2. Audzēkņu augstākie sasniegumi sacensībās 

 

Sporta skola nodrošina audzēkņiem iespējas piedalīties dažāda mēroga sacensībās. Ogres novada sporta 

centra audzēkņi ir piedalījušies Latvijas jaunatnes čempionātā, izcīnot godalgotas vietas. Vieglatlētikā 

174 audzēkņi – 24 godalgoti, Mākslas vingrošanā ir 26 audzēknes – 6 godalgotas, orientēšanās sportā 48 

audzēkņi – 13 godalgoti, Svarcelšanā 4 audzēkņi -3 godalgoti, Handbolā 52 audzēkņi – 41 godalgoti, 

Futbolā 149 audzēkņi – 60 godalgoti. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.4. Atbalsts izglītojamiem 

 

Tiks apkopota vecāku un medicīnas darbinieku sniegtā informācija par izglītojamo veselības 

stāvokli un atsevišķu audzēkņu individuālajām vajadzībām. Ir noteikta kārtība kā rīkoties traumu un 

pēkšņas saslimšanas gadījumos, pedagogi un izglītojamie to zina. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.4.1. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība). 

 

Ogres novada sporta centra rīkotajiem pasākumiem ir izstrādāti drošību reglamentējošie normatīvie akti, 

telpās ir izvietota drošības prasībām atbilstoša informācija (norādes, drošības instrukcijas u.tml.). Pastāv 

noteikta kārtība sporta pasākumu un mācību - treniņu pasākumu organizēšanai. 

Ogres novada sporta centra izglītojamie un iestādes personāls ir iepazīstināts ar evakuācijas plānu, 

iekšējās kārtības noteikumiem, darba kārtības noteikumiem un drošības noteikumiem normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Traumu un nelaimes gadījumu situācijās treniņu norises vietās ir pirmās palīdzības 

sniegšanas medicīniskās aptieciņas, zina kā rīkoties dažādās situācijās, ir zināms kā izsaukt ātro 

medicīnisko palīdzību. Ir iekārtots uzskaites žurnāls nelaimes gadījumu fiksēšanai. 

Treneriem reizi gadā tiek rīkots seminārs par pirmās palīdzības sniegšanu. 

Ir nodrošināta darbinieku ikgadējā profilaktiskā veselības aprūpe, atbilstoši normatīvajiem aktiem. Ir 



8  

  

nodrošināta izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe un pirmās palīdzības pieejamība. 

Sporta sacensībās ir nodrošināts medicīniskais personāls. 

Treniņu laikā ir ierobežota izglītojamā iziešana ārpus treniņu telpām, lai mazinātu negadījumu 

risku. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.4.2. Atbalsts personības veidošanā 

 

Ogres novada sporta centrs savas darbības laikā plāno un organizē sporta pasākumus, virza izglītojamos 

dalībai dažādu līmeņu sacensībās attiecīgai vecuma grupai. Ogres novada sporta centra pasākumu plāns 

tiek veidots balstoties uz skolas veidotajām tradīcijām, Ogres novada sporta centrs saviem audzēkņiem 

rīko pasākumus visa gada ietvaros, kas būs gan izklaidējoši, gan izglītojoši pasākumi, kuru organizēšanā 

un vadīšanā sekmīgi piedalās pašas skolas audzēkņi un audzēkņu vecāki, kā arī personāls. 

Nodarbību un rīkoto pasākumu laikā notiek veselīga dzīvesveida veicināšana un sporta 

popularizēšana.  

Pasākumu organizēšanā aktīvi iesaistās personāls, izglītojamie un vecāki, kur katrs var 

izpausties un apgūt dažādās individuālās prasmes. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.4.3. Atbalsts mācību darba diferenciācijai 

 

Izglītojamo piedalīšanās sporta sacensībās tiek uzskatīta par prioritāti. Ir apzinātas izglītojamo 

intereses un vēlmes savu talantu izkopšanai. Skola atbalsta pedagogus darbā ar talantīgajiem 

sportistiem. Sporta skola plāno, organizē, pārrauga un atbalsta personāla darbu. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.4.4. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni 

 

Ogres novada sporta centrs regulāri un vispusīgi sazinās ar audzēkņu vecākiem par jaunumiem un 

aktualitātēm, sacensībām, kas attiecas uz izglītojamo pašattīstību. Šāda veida komunikācija uzlabo 

skolas, izglītojamo un izglītojamo vecāku savstarpējo komunikāciju un veido atgriezenisko saiti. 

Savstarpējai komunikācijai un sadarbībai ar vecākiem tiek izmantotas daudzveidīgas komunikāciju 

Formas - vecāku sapulces, e-pasts, WhatsApp grupa. Ogres novada sporta centra mājas lapa, telefons, 

personīgas tikšanās ar izglītojamā vecākiem. Vecākiem sniegtā informācija ir kvalitatīva un savlaicīga. 

Galvenā sadarbības forma ar audzēkņu vecākiem ir individuālās sarunas par katra izglītojamā 

sasniegumiem. Ogres novada sporta centrs mērķtiecīgi plāno un organizēs pasākumus izglītojamiem un 

audzēkņu vecākiem. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.5. Izglītības iestādes vide 

 

3.5.1. Mikroklimats 

 

Ogres novada sporta centrs ievieš jaunas tradīcijas. Liela nozīme tiek piešķirta arī izglītības iestādes tēla 

izveidei un popularizēšanai. 

Starp izglītības iestādes izglītojamiem nepastāv dzimuma diskriminācija, visi skolas audzēkņi un 

darbinieki jūtas vienlīdzīgi neatkarīgi no dzimuma, nacionālās, reliģiskās u.c. piederības. 

Konfliktsituācijas tiek risinātas savlaicīgi un tiek meklēts risinājums. Starp izglītības iestādes vadības, 

personāla un izglītojamo attiecībās valda labvēlība, savstarpēja cieņa un uzticēšanās. Izglītības iestādes 

iekšējās kārtības noteikumi ir demokrātiski izstrādāti un kvalitatīvi. Izglītojamie un personāls ar 



9  

  

noteikumiem ir iepazīstināti. Izglītojamie un darbinieki tos ievēro. Attieksme pret apmeklētājiem, kas 

ierodas uz nodarbību aplūkošanu un sacensībām ir laipna un korekta. 

Izglītojamo un treneru sasniegumi tiek novērtēti, par tiem informē skolas mājas lapā 

www.ogressportacentrs.lv, www.ogresnovads.lv, pasākumos un citos sociālajos tīklos, kā 

www.twitter.com, www.facebook.com.  

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība 

 

Ogres novada sporta centra apsaimniekošanā ir sporta zāle, Skolas ielā12, stadions un sporta halle, 

Skolas ielā 21, šautuve Jaunogres ielā 2 un Ogres Valsts ģimnāzijas sporta laukums Meža prospektā 14., 

kur notiek skolas pamatdarbība. 

Līdz ar to skolas telpas ir drošas izglītojamiem audzēkņiem un darbiniekiem, redzamās vietās ir 

evakuācijas plāni, norādītas izejas. Atbilstoši higiēnas normām, pieejamas un lietojamas ir ģērbtuves 

un dušas telpas. Ogres novada sporta centrs ir izstrādājuši noteiktu kārtību mācību – treniņu telpu 

izmantošanai un uzvedības normas, kā mācību - treniņu telpā drīkst uzvesties. Tā tiek stingri ievērotas. 

Sporta skolai arī ir noslēgts telpu nomas līgums Ogres 1.vidusskolu, Jaunogres vidusskolu, Madlienas 

vidusskolu, kas ir speciāli piemērotas sporta treniņiem un sacensībām. Ir pieejamas ģērbtuves un dušas. 

Par telpu higiēnisko tīrību un tehnisko drošību rūpējas katrs apsaimniekotājs. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.6. Iestādes resursi 

 
3.6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi 

 

Ogres novada sporta centra visas profesionālās izglītības programmas īstenošanai nepieciešamās telpas 

(nomas līgumi). Telpu iekārtojums un platība ir atbilstoša izglītības iestādes īstenojamās izglītības 

programmas specifikai, izglītojamo skaitam un veicamajām aktivitātēm. Telpu nomas līgumu termiņi, 

kas noslēgti vienojoties iznomātāju, atbilst izglītības programmas 

īstenošanas periodam. Mācību – treniņu koplietošanas telpas ir iekārtotas atbilstoši izglītības (sporta 

veida) programmas specifikai un normatīvajām prasībām. 

Treniņu bāze pilnībā nodrošina izglītības programmas izpildi un atbilst sporta veida sacensību 

noteikumiem un tās aprīkojums un inventārs atbilst sporta veidu sacensību noteikumiem. Teorētisko un 

praktisko nodarbību programma pilnībā nodrošināta ar nepieciešamajiem tehniskajiem līdzekļiem, kura 

kvalitāte neapdraud izglītojamo drošību. 

Ir noteikta kārtība telpu un materiāltehnisko līdzekļu izmantošanai, to stingri ievēro. 

Materiāltehniskie līdzekļi, iekārtas un sporta inventārs ir darba kārtībā un drošs lietošanā. Notiek 

regulāra materiāltehnisko līdzekļu un iekārtu apkope un remonts. To darba kārtība tiek plānota un 

kontrolēta. Treneru rīcībā ir dators, ir pieejams internets, kopētājs, projektors. 

Regulāri tiek veikts materiāltehnisko un mācību līdzekļu izvērtēšana atbilstoši sporta veida 

prasībām, vajadzības gadījumā tiek papildināti ar jauniem vai nomainīti, ja ir nolietojušies. 

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.6.2. Personālresursi 

 

Sporta skolas pedagoģiskā personāla izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvo aktu prasībām. 

Amata prasībām atbilst visi treneri, kuri ir mērķtiecīgi plānojuši perspektīvai savas profesionālās 

kvalifikācijas pilnveidi, izvirzījuši konkrētus uzdevumus radošās darbības jomā. Nepieciešamībai 

palielināt trenerus skaitu, tiks piesaistīti tikai atbilstošas kvalifikācijas treneri. Treneri atbilst 

nepieciešamajai izglītībai attiecīgi izglītojamo vecumam programmu apguvē. Sporta centra 6 

profesionālās ievirzes izglītības programmās strādā 19 treneri, kuru kvalifikācija atbilst normatīvo aktu 

http://www.twitter.com/
http://www.facebook.com/


10  

  

prasībām: Handbola nodaļā strādā 2 treneri. Abiem treneriem ir „B“ kategorijas trenera sertifikāts un 

apliecinājums par 3. izglītības kvalitātes pakāpi. Vieglatlētikas nodaļā strādā 6 treneri – diviem no 

treneriem apliecinājums par 3. izglītības kvalitātes pakāpi, vienam trenerim ir “A” kategorijas sporta 

speciālista sertifikāts, četriem „B” kategorijas sporta speciālista sertifikāti.  Futbola nodaļā strādā 4 

treneri, 2 treneriem “B” kategorijas trenera sertifikāti, viens jaunais treneris, kurš paralēli studē LSPA. 

Orientēšanās sporta nodaļā strādā 2 treneri, vienam trenerim „A“ kategorijas trenera sertifikāts un 

apliecinājums par 4. izglītības kvalitātes pakāpi, otram trenerim “C” kategorijas trenera sertifikāts. 

Mākslas vingrošanas nodaļā strādā 4 treneres – divām trenerēm “B” un divām “C” kategorijas trenera 

sertifikāti, divām trenerēm apliecinājumi par 3.izglītības kvalitātes pakāpi. Svarcelšanas nodaļā strādā 1 

treneris, treneris ar „B” kategorijas sporta speciālista sertifikātu. 

Visu sporta skolas darbinieku pienākumi, tiesības un atbildības jomas ir noteiktas darbinieku 

amata aprakstos. Treneru slodzes sadalītas optimāli, ievērojot sporta skolas īstenoto profesionālās 

izglītības programmu prasības un racionālas darba organizācijas nosacījumus, treneru pieredzi un 

kvalifikāciju. Darbiniekiem ir zināma sporta skolas vadības struktūra un pienākumi. 

Treneru tālākizglītība tiek plānota ar noteiktajām prioritātēm. Treneri strādā profesionāli, 

radoši, viņiem ir liela darba pieredze. Ir iespēja regulāri papildinātas zināšanas un prasmes 

kvalifikācijas paaugstināšanas kursos Latvijas vieglatlētikas savienībā, Latvijas handbola federācijā, 

Latvijas orientēšanās federācijā, Latvijas futbola federācijā, Latvijas svarcelšanas klubu apvienībā, 

Latvijas vingrošanās federācijā, Treneru tālākizglības centrā, semināros ārzemēs un pieredzes apmaiņās. 

Vismaz reizi mēnesī tiek organizēti visu treneru kopsapulces/semināri, kur tiek vērtēta darbība, 

nodota pieredze.  

Kvalitātes vērtējums – labs. 

 

3.7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

 

3.7.1. Sporta skolas darba vērtējums 

 

Sporta skola darbojas jau 16 gadus, skolas pašvērtējuma sistēma ir skaidri strukturēta un 

veiksmīgi plānota. Skolas vadība sistemātiski un mērķtiecīgi organizē un īsteno 

kontroli un vērtēšanu visos sporta skolas darba aspektos. Pašvērtējumā izmanto efektīvas metodes, 

pašvērtējums vienmēr būs objektīvs un pamatots, balstīts uz konkrētiem faktiem un pierādījumiem. 

Treneri veic sava mācību - treniņu un audzināšanas darba vērtējumu un izvērtē sporta skolas darbu 

kopumā atbilstoši attīstības prioritātēm un mērķiem. Viss kolektīvs ir atbildīgs par treniņu plāna 

izpildīšanu, kā arī iesaistīts treniņu procesā, resursu sadalīšanā. Skolas vadība regulāri izvērtē savu 

ieguldījumu pašnovērtējuma organizēšanā, vadīšanā un pārraudzībā. Pašnovērtējuma rezultāti tiks 

apspriesti un izmantoti tālākai darbībai. Tiks izskatīti un respektēti audzēkņu un to vecāku viedokļi un 

ieteikumi tālākai skolas darbībai. 

Kvalitātes vērtējums – labs 

 

3.7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība 

 

Ogres novada sporta centrā ir visa obligātā sporta skolas darbu reglamentējošā dokumentācija, tā 

izstrādāta demokrātiski un atbilst likumu un citu normatīvo aktu prasībām. Ir izveidota un apstiprināta 

sporta skolas nomenklatūra un pēc tās prasībām ir sakārtota obligātā dokumentācija, atbilstoši lietvedības 

prasībām. Visi iekšējie normatīvie akti ir cauršūti, apstiprināti un saskaņoti ar dibinātāju. Ir iekārtots 

uzskaites žurnāls nelaimes gadījumu fiksēšanai. 

Sporta skolā ir visa pedagoģiskā procesa organizēšanai nepieciešamā obligātā dokumentācija. 

Ir personāla amatu apraksti. 

Vadības struktūra un kompetences joma ir precīzi noteikta, visiem zināma. Direktore regulāri pārrauga 

pienākumu izpildi un sniedz darbiniekiem nepieciešamo atbalstu. Direktore plāno, organizē 



11  

  

un vada izglītības iestādes darbu, deleģē pienākumus un pārrauga to izpildi. Skolas vadība atbalsta 

jaunas idejas un iniciatīvas, rosina piedalīšanos projektos. Tiek nodrošināta regulāra, efektīva 

informācijas apmaiņa par pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi. Direktore sekmīgi īsteno sadarbību ar 

vecākiem, dibinātāju un dažādām sabiedriskajām organizācijām. 

Kvalitātes vērtējums – labs 

 

3.7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām institūcijām 

 

Ogres novada sporta centram ir regulāra un mērķtiecīga sadarbība ar dibinātāju, reģionālajām 

pašvaldībām, valsts institūcijām un sporta organizācijām. Sporta skolai ir izveidojusies sadarbība ar 

sporta veidu federācijām. Ogres novada sporta centrs piedalās dažādos projektos, reģionālā līmeņa 

sacensībās. 

Kvalitātes vērtējums - labs 

 

4. Turpmākā attīstība 

 

Sporta centra turpmākā attīstība saistīta ar Ogres novada pašvaldības atbalstu, jo tieši pašvaldība ir 

galvenais atbalstītājs. Sporta būvju un sportistu tālāka izaugsme vistiešākā mērā atkarīga no  pašvaldības 

piešķirtā finansējuma. 

Sadarbībā ar sporta veidu federācijām pilnveidot un uzlabot sporta veidu programmas, mācību treniņu 

plānus un metodisko literatūru. 

Pilnveidot audzēkņu sasniegumu vērtēšanu, izstrādāt sasniegumu novērtēšanas kritērijus. Iespēju robežās 

izbraukt uz turnīriem ārzemēs, piedalīties ārzemju speciālistu treniņnometnēs. 

Piesaistīt līdzekļus talantīgāko audzēkņu atbalstam, izbraukumiem un starptautiskajām sacensībām, arī 

sporta nometņu sarīkošanai. 

Apzināt iespējas un iesaistīties projektu izstrādē, kas saistīti ar sporta jomu. 

Turpināt darbu pie sporta centra kompleksa labiekārtošanas, noticis sporta halles un sporta zāles 

apgaismojuma uzlabošana/pāreja uz LED lampām. 

Meklēt iespējas papildus finansējuma piesaistei treneru atalgojumam, piesaistīt jaunus, profesionālus 

trenerus, nākotnē attīstīt piedāvājumu sporta nometņu organizēšanai Ogrē. 

Pilnveidot sadarbības formas ar izglītojamo vecākiem. 

Turpināt darbu pie Ogres novada sporta centra tēla veidošanas. 

 

 
Ogres novada sporta centra direktore  

Dzirkstīte Žindiga                                    

   

 

 

 

   

SASKAŅOTS 

Ogres novada domes priekšsēdētājs 

  Egils Helmanis                                          

       

2018.gada 31. augustā 


